
ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA

PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
SECRETAR GENERAL
Nr.         din

Instituţia Prefectului - judeţul Ialomiţa

              Secretarul general al  U.A.T. comunică Prefectului  judeţului Ialomiţa, pentru exercitarea
controlului asupra legalităţii, următoarele documente :
- Dispoziţia primarului nr.189 / 23.08.2022 pentru convocarea Consiliului local Griviţa în şedinţă ordinară
în data 30 august 2022;

Nr.
crt.

Numărul 
hotărârii

Consilieri în
funcţie

Consilieri
prezenţi

Rezultatul votului
Pentru împotriva abtineri

1 56 13 13 13 - -
2 57 13 13 13 - -
3 58 13 13 13 - -
4         59 13 13 13 - -
5 60 13 13 13 - -

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA

PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
SECRETAR
Nr.      

CĂTRE,
d-nul VASILE STROE  

Primarul comunei Griviţa
              Secretarul general al U.A.T. comunică primarului comunei Griviţa în vederea luării la cunoştinţă,
pentru exercitarea drepturilor şi obligaţiilor prevăzute de lege, următoarele documente:

Nr
crt

Continut Obs.

1 Hotărârea nr.56/30.08.2022 privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la 
constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa;

2 Hotărârea nr.57/30.08.2022 privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea 
Consiliului Local al Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie 
al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”;

3 Hotărârea nr.58/30.08.2022 privind  rectificarea bugetului local al comunei Griviţa 
pe anul 2022;

4 Hotărârea nr.59/30.08.2022 privind închirierea unei locuinţe sociale;
5  Hotărârea nr.60/30.08.2022 privind închirierea unei locuinţe sociale; 

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER 

      



     

      ROMANIA
      JUDEŢUL IALOMIŢA

PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
      SECRETAR GENERAL

M I N U T A
Şedinţei din 30 august 2022

Prezenţi la şedinţă 13 consilieri din  13  aleşi.
Absenţi : - 

Nr
crt

C o n ţ i n u t Obs.

1 Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la 
constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei 
Griviţa;

13 -”pentru”

2 Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea 
Consiliului Local al Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de 
Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”;

13 -”pentru”

3 Proiect de  hotărâre privind  rectificarea bugetului local al comunei
Griviţa pe anul 2022;

13 -”pentru”

4 Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale; 13 -”pentru”
5 Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale; 13 -”pentru”

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr. _____din  _____________

PROCES VERBAL

              În conformitate cu prevederile art. 198 alin. 2 din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57
din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,  astăzi____________am procedat la  afişarea următoarelor
acte administrative: 

Nr
crt

Continut Obs.

1 Hotărârea nr.56/30.08.2022 privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la 
constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa;

2 Hotărârea nr.57/30.08.2022 privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea 
Consiliului Local al Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie 
al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”;

3 Hotărârea nr.58/30.08.2022 privind  rectificarea bugetului local al comunei Griviţa 
pe anul 2022;

4 Hotărârea nr.59/30.08.2022 privind închirierea unei locuinţe sociale;
5  Hotărârea nr.60/30.08.2022 privind închirierea unei locuinţe sociale; 

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER 



ROMANIA
JUDETUL IALOMITA 

CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

D O S A R

CUPRINZÂND LUCRĂRILE ŞEDINŢEI ORDINARE DIN DATA DE
30 august 2022

ORDINEA DE ZI:
   1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 

comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
       2. Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al

Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”; 
Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  3. Proiect  de  hotărâre  privind   rectificarea  bugetului  local  al  comunei  Griviţa  pe anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  4. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
  5. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile; 
  6.Diverse.



ROMANIA

JUDEŢUL IALOMIŢA

PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA

SECRETAR GENERAL

Nr. 6 din 23.08.2022

PROCES-VERBAL AFIŞARE PROIECTE HOTĂRÂRI

În conformitate cu prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică locală, am procedat astăzi 23.08.2022, la afişarea următorului proiect de hotărâre:

Nr.crt C o n ţ i n u t

1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor
de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

2 Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al 
Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta 
Teodorescu”; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

3 Proiect  de  hotărâre  privind   rectificarea  bugetului  local  al  comunei  Griviţa  pe  anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

4 Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

5 Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

                                                     SECRETAR GENERAL AL U.A.T., 

Dumitru- Marius DEMETER 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
SECRETAR GENERAL AL U.A.T.
Nr.3418  din 02.09.2022 

PROCES  VERBAL

   În conformitate cu prevederile art. 138  alin. 17 din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3
iulie  2019 privind Codul  administrativ,  astăzi   2 septembrie  2022 am procedat  la  afişarea procesului
verbal al şedinţei Consiliului local  Griviţa din data de  30 august 2022.

   În conformitate cu prevederile art. 11 din Legea nr. 52/2003, republicată,  privind transparenţa
decizională în administraţie astăzi 2 septembrie 2022, am procedat la afişarea minutei şedinţei Consiliului
local Griviţa din data 30 august 2022.
             

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA                                                                                     
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA                                       
PRIMAR                

D I S P O Z I Ţ I E
privind convocarea şedinţei ordinare a Consiliului Local Griviţa, 

din data de  30 august 2022, orele 09.00

              Primarul comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa;
Având în vedere:
- prevederile art.133 alin. 1, art.134 alin.1, lit.a)  şi art.196 alin.1 lit.b) din  ORDONANŢĂ DE

URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

D I S P U N E:

Art.1 - Se convoacă şedinţa ordinară a Consiliului local al comunei Griviţa în data de 30 august
2022 orele  09.00,  la  sediul  Primăriei comunei  Griviţa,  Sala  de  şedinţe, conform  documentului  de
convocare anexat.:

Art. 2. Documentele înscrise în Proiectul Ordinii de zi a şedinţei  sunt puse la dispoziţia 
consilierilor locali ai Consiliului Local al Comunei Griviţa în format fizic şi electronic.

Art. 3. Proiectele  de hotărâre  înscrise pe ordinea de zi, însoţite de documentele prevăzute de lege,
se trimit  spre avizare Comisiilor de specialitate ale  Consiliului Local al Comunei Griviţa.

Art. 4. Cu privire la proiectele  de hotărâre  menţionate, se pot formula şi depune amendamente în 
condiţiile art. 138 alin. 12 din O.U.G.  nr. 57/2019 privind Codul administrativ.

Art. 5. Cu ducerea la îndeplinire  a  prezentei dispoziții se încredințează Secretarul General 

al U.A.T.
Art. 6.  În conformitate cu prevederile art. 252 alin 1 lit. c), ale art. 255 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, și ale art. 3 alin. 1 din Legea nr. 554/2004, Legea contenciosului 

administrativ, prezenta Dispoziție se înaintează Prefectului Județului Ialomiţa pentru exercitarea 

controlului de legalitate.

                      PRIMAR,                                                             
                              Vasile STROE                                           
                                                                                  CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU  LEGALITATE

                                                                                     SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
                                                                                     Dumitru – Marius  DEMETER 



Nr. 189
Din 23.08.2022
Emisă în Griviţa
Ex.  

                                        

 

 Anexă la Dispoziţia nr. 189 /23.08.2022
a Primarului Comunei Griviţa, Judeţul Ialomiţa

                                                    
C O N V O C A T O R

 În conformitate cu Dispoziţia Primarului nr. 189 din  23 august 2022 sunteţi convocat în şedinţa 
ordinară în data de 30 august 2022 ora 09.00, la sediul Primăriei comunei Griviţa, Sala de şedinţe, avînd 
următorul Proiect de  ordine de zi:

   1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 
comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

       2. Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al
Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”; 
Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  3. Proiect  de  hotărâre  privind   rectificarea  bugetului  local  al  comunei  Griviţa  pe anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  4. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
  5. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile; 
  6.Diverse.

PRIMAR
Vasile STROE 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr. 3278 din 23.08.2022

PROCES-VERBAL

încheiat astăzi  cu ocazia afişării dispoziţiei de convocare a şedinţei ordinare din data de 30 august
2022, ora 09.00, în conformitate cu prevederile art. 135 alin. 4 din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57
din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu următorul Proiect de  ordine de zi:

   1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 
comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

       2. Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al
Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”; 
Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  3. Proiect  de  hotărâre  privind   rectificarea  bugetului  local  al  comunei  Griviţa  pe anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  4. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
  5. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile; 
  6.Diverse.

                                           SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru – Marius  DEMETER



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

PROCES VERBAL

Încheiat astăzi 30 august 2022 în şedinţa ordinară a Consiliului Local Griviţa.
Consiliul  Local Griviţa a fost  convocat în şedinţă ordinară de către primarul comunei Griviţa,

domnul Stroe  Vasile  prin dispoziţia  nr.189 /  23.08.2022  care stabileşte  data,  ora  şi  locul  desfăşurarii
şedinţei precum şi proiectul ordinii de zi. Dispoziţia a fost afişată la sediul Consiliului Local Griviţa prin
grija secretarului general al U.A.T. Griviţa.

Participanţi la şedinţă: Bâlbâe Mihail, Bunica Dumitru, Damian Dumitru, David Teofil, Gavrilă
Ion,  Georgescu  Adrian,  Grigore  Aurelian,  Nica  Cornel,  Margine  Georgeta,  Oprea  Gheorghe,  Rotaru
Daniel, Stan Marinică şi Vasile Ştefan.

La şedinţă a mai participat domnul Demeter Dumitru Marius, secretar general al comunei Griviţa
şi domnul primar Stroe Vasile.

După efectuarea apelului nominal, domnul Demeter Dumitru Marius comunică situaţia prezenţei
preşedintelui de şedinţă care, constatând că sunt prezenţi 13 din cei 13 consilieri aleşi, declară deschise
lucrările şedinţei şi dă cuvântul domnului secretar general care dă citire încheierii Judecătoriei Slobozia
pronunțată în data de 11.08.2022 în dosarul nr.4712/312/2022 privind validarea mandatului de consilier
local al domnului David Teofil.Domnul David Teofil este invitat să depună jurământul. 
 După  depunerea  jurământului  de  către  domnul  David  Teofil,  domnul  primar,  supune  la  vot
procesul verbal al şedinţei Consiliului Local din data de 17.08.2022,  votat de asemenea cu unanimitate de
voturi.

Domnul primar prezintă ordinea de zi cu următoarele proiecte de hotărâre:
   1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 

comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
       2. Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al

Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”; 
Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

   3. Proiect de  hotărâre privind  rectificarea bugetului local al  comunei Griviţa pe anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

    4. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
    5. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile; 
    6.Diverse.
Ordinea de zi este aprobată cu unanimitate de voturi.
Primul  proiect de hotărâre aflat pe ordinea de zi care este supus dezbaterii este cel privind 

modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local 
al comunei Griviţa. Iniţiator-Primar Stroe Vasile.

D-nul Primar:“Având în vedere demisia depusă de domnul Dudaș Cristian Dorin din funcția de
consilier  local,  se  impune  modificarea  hotărârii  privind constituirea  comisiilor  de  specialitate  ale
consiliului local, în speță comisia juridică și administrație publică.”
            D-nul Stan Marinică: “Cine este pentru?”

Proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 



comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa este votat cu 13 voturi “pentru”din 13 
consilieri prezenți. 

Al doilea proiect de hotărâre aflat pe ordinea de zi  care este supus dezbaterii este cel privind 
desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al Comunei Griviţa, în componenţa 
Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”.Iniţiator-Primar Stroe Vasile.

D-nul  Primar:“Așa cum a fost  prezentat  proiectul  de hotărâre este  necesară desemnarea a  doi
membrii  în  Consiliul  de  administrație  al  Școlii  Areta  Teodorescu.Vă  rog  faceți  propuneri!  Câte  un
reprezentant din fiecare partid! Domnul secretar va înscrie pe buletinul de vot propunerile urmând ca
ficare consilier să voteze secret astfel încât să rămână doi reprezentanți ai consiliului local. ”.
            D-nul Stan Marincă: “Propun pe domnul consilier local Bunica Dumitru, din partea PSD!”

D-nul Rotaru Daniel: “Propun pe domnul consilier local Bâlbâe Mihail, din partea PNL!”
D-nul Grigore Aurelian: “Propun pe domnul consilier local Oprea Gheorghe, din partea USR!”
Domnul secretar a completat buletinul de vot care ulterior a fost multiplicat astfel încât fiecare 

consilier să voteze pe un buletin de vot. După efectuarea centralizării voturilor sa constatat că domnul 
Bunică Dumitru și domnul Oprea Gheorghe au fost desemnați reprezentanți din partea consiliului local în 
Consililul de Administrație al Școlii Areta Teodorescu este votat cu 13 voturi “pentru”. 

Al treilea proiect de hotărâre aflat pe ordinea de zi  care este supus dezbaterii este cel privind 
rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022. Iniţiator-Primar Stroe Vasile.

D-nul  Primar:“În  urma  solicitării  de  către  compartimentul  contabilitate  a  corectării  sumelor
repartizate inițial se impune o rectificare a bugetului pe anul 2022 așa cum a fost prezentată prin proiectul
de hotărâre.”
            D-nul Stan Marinică: “Cine este pentru?”

Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022 este votat
cu 13 voturi “pentru”. 

Al patrulea proiect de hotărâre aflat pe ordinea de zi care este supus dezbaterii este cel privind 
închirierea unei locuinţe sociale. Iniţiator-Primar Stroe Vasile.

D-nul Primar:“Urmare a cereri făcute de domnul Mihalcea Gheorghe de a locui într-o locuință
socială și analiza făcută de comisia de analiză a cererilor de locuințe sociale se propune acodarea spre
închiriere a respectivei locuințe solicitată”.
            D-nul Stan Marinică: “Cine este pentru?”

Proiectul de hotărâre privind  închirierea unei locuinţe sociale este votat cu 13 voturi “pentru”. 
Al cincilea proiect de hotărâre aflat pe ordinea de zi care este supus dezbaterii este cel privind 

închirierea unei locuinţe sociale. Iniţiator-Primar Stroe Vasile.
D-nul Primar:“Urmare a cereri făcute de doamnei Flocoș Valeria de a locui într-o locuință socială

și analiza făcută de comisia de analiză a cererilor de locuințe sociale se propune acodarea spre închiriere a
respectivei locuințe solicitată”.
            D-nul Stan Marinică: “Cine este pentru?”

Proiectul de hotărâre privind  închirierea unei locuinţe sociale este votat cu 13 voturi “pentru”. 
Având  în  vedere  adresa  cu   numărul  70156/19.08.2022  de  la  Camera  de  Conturi   Ialomița

înregistrată la Primăria comunei Grivița vă aduc la cunoștință raportul de audit  și decizia 14/2022 prin
care se solicită să fie restituite la bugetul de stat sumele defalcate din taxa pe valoare adăugată încasate în
anul 2021 pentru finanțarea cheltuielilor descentranlizate la nivelul comunei Grivița, rămase neutilizate la
finele anului, cu termen de realizare 31.12.2022.

Constatând că nu mai sunt şi alte probleme de discutat şi nici înscrieri la cuvânt, ordinea de zi
fiind epuizată domnul preşedinte declară închise lucrările şedinţei.

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                     SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,     
                    Marinică STAN                                                             Dumitru - Marius  DEMETER 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

TABEL
privind situaţia comunicării invitaţiei de participare la şedinţa ordinară a Consiliului Local Griviţa 

din 30 august 2022 ora 09:00

              

Nr. crt. Numele si preumele Semnatura

1 BÂLBÂE MIHAIL

2 BUNICA DUMITRU

3 DAMIAN DUMITRU

4 DAVID TEOFIL

5 GAVRILĂ ION

6 GEORGESCU ADRIAN

7 GRIGORE AURELIAN

8 MARGINE GEORGETA

9 NICA CORNEL

10 OPREA GHEORGHE

11 ROTARU DANIEL

12 STAN MARINICĂ

13 VASILE ŞTEFAN

SECRETAR GENERAL AL U.A.T,

Dumitru - Marius  DEMETER



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

INVITAŢIE
                                                                                          D-nul consilier 

În  conformitate  cu  dispoziţiile  art.133 alin.  1,  art.134 alin.1,  lit.a)   şi  art.196 alin.1  lit.b)  din
ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ  nr.  57  din  3  iulie  2019 privind  Codul  administrativ,  vă invităm să
participaţi la  lucrările şedinţei ordinare a Consiliului local  Griviţa, ce va avea loc  în ziua de 30 august
2022, ora 09.00 la sediul Primăriei comunei Griviţa, cu următoarea ordine de zi:

   1. Proiect de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea 
comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa; Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

       2. Proiect de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al
Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”; 
Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  3. Proiect  de  hotărâre  privind   rectificarea  bugetului  local  al  comunei  Griviţa  pe anul
2022;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;

  4. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile;
  5. Proiect de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale;Iniţiator-Primar Stroe Vasile; 
  6.Diverse.

 
SECRETAR GENERAL AL U.A.T,

Dumitru - Marius  DEMETER



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

Proiect
H O T Ă R Â R E

privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor de specialitate ale
consiliului local al comunei Griviţa

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
-demisia  din funcția  de consilier  local  a domnului  Dudaș Cristian –Dorin cu nr.2474 din

04.07.2022;
-încheierea  Judecătoriei  Slobozia  în  dosar  nr.4712/312/2022  cu  privire  la  validarea

mandatului  supleantului  consilierului  local  în  Circumscripția  Electorală  nr.36,  comuna  Grivița,
județul Ialomița; 

- referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub  nr.3266 din 19.08.2022;
În conformitate cu: 
- prevederile art. 124 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare;
În temeiul  .art.  139 alin.  (1)  şi  196 alin.  (1)  lit.a)  din Ordonanța  de Urgență  nr.57/2019

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 – Art.1, alin.(1), pct.1 din HCL nr.50/2020 cu privire la constituirea comisiilor de 
specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa se modifică și va avea următoarea formă:
1.  Comisia de  administraţie  publică  şi  juridică,  cu  un număr de  5 membri,  având următoarea
componenţă:

 Georgescu Adrian-preşedinte

 Damian Dumitru

 Bunică Dumitru-secretar

 David Teofil

 Oprea Gheorghe

Art. 2 –Celelalte prevederi ale HCL nr.50/2020 cu privire la constituirea comisiilor de 
specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa rămân neschimbate. 

Art. 3 – Hotărârea va fi dusă la cunoștință publică de către secretarul general al comunei.

               INIŢIATOR,
                              PRIMAR    
                          Vasile  STROE                                                              
                                                                              AVIZAT PENTRU LEGALITATE
                                                                               SECRETAR GENERAL AL UAT,
                                                                                  Dumitru- Marius  DEMETER
                 
Nr. 56
Din 23.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E

privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor de specialitate ale
consiliului local al comunei Griviţa

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- demisia din funcția de consilier local a domnului Dudaș Cristian –Dorin cu nr.2474 din

04.07.2022;
-  încheierea  Judecătoriei  Slobozia  în  dosar  nr.4712/312/2022  cu  privire  la  validarea

mandatului  supleantului  consilierului  local  în  Circumscripția  Electorală  nr.36,  comuna  Grivița,
județul Ialomița; 

- referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub  nr.3266 din 19.08.2022;
-  raportul de avizare nr.3277 din 23.08.2022 al Comisiei  pentru buget, finanţe, urbanism,

lucrări  publice,  administrarea  domeniului  public  şi  privat,  agricultură,  gospodărie  comunală,
protecţia mediului, servicii şi comerţ;

-  raportul de avizare nr. 3311 din 23.08.2022 al Comisiei juridice şi de administraţie publică;
-  raportul de avizare nr. 3312 din 23.08.2022 al Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte,

sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism;
În conformitate cu: 
- prevederile art. 124 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare;
În temeiul .art. 139 alin. (1) şi 196 alin. (1) lit.a) din Ordonanța de Urgență nr.57/2019

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 – Art.1, alin.(1), pct.1 din HCL nr.50/2020 cu privire la constituirea comisiilor de 
specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa se modifică și va avea următoarea formă:
1.  Comisia de  administraţie  publică  şi  juridică,  cu  un număr de  5 membri,  având următoarea
componenţă:

 Georgescu Adrian-preşedinte

 Damian Dumitru

 Bunică Dumitru-secretar

 David Teofil

 Oprea Gheorghe

Art. 2 –Celelalte prevederi ale HCL nr.50/2020 cu privire la constituirea comisiilor de 
specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa rămân neschimbate. 



Art. 3 – Hotărârea va fi dusă la cunoștință publică de către secretarul general al comunei.

Prezenta hotărâre a fost adoptată  astăzi, 30 august 2022 , cu un număr de 13 voturi 
“Pentru”, 0 voturi  “Abţineri”, 0 voturi “ Împotrivă”  din totalul de 13 consilieri aleşi.                       

                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                              Marinică STAN                                       
                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ
                                                                               SECRETAR GENERALAL UAT,
                                                                                  Dumitru -Marius  DEMETER

Nr. 56
Din 30.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
PRIMAR
Nr. 3266 din 19.08.2022

REFERAT DE APROBARE
la proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire 

la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa

În conformitate cu prevederile art.124 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ vă supun spre dezbatere proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr. 50/ 2020 

cu privire la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa.

În urma validării mandatului de consilier local al domnului David Teofil este necesară aprobarea 

modificării componenței comisiei juridice și de administrație publică din care facea parte domnul 

Dudaș Cristian –Dorin, care va fi înlocuit de domnul David Teofil.

PRIMAR,

Vasile STROE  

                                                                                



JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi 
privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ
Nr. _____  din _____________

RAPORT DE AVIZARE
al proiectului de hotărâre privind  modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea

comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa

Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi

privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ, constituita legal în

şedinţa a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire 

la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesal-

verbal de şedinţa, au rezultat urmatoarele :

-proiectul  de hotărâre întruneşte  condiţiile  de legalitate  şi  oportunitate  şi  este votat  cu __ voturi

„pentru”, ___”împotriva”.

Cu  prilejul  analizării  proiectului  nu  au  fost  formulate   amendamente  sau  propuneri  de

modificare a conţinutului actului de autoritate.

Având in vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  ŞI  

FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia pentru 

buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, 

gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ,

                            AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor 

de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa şi propune plenului Consiliului local al 

comunei Grivita, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PRESEDINTE,                                                       MEMBRI,
         Rotaru Daniel                                                 Stan Marinică

                                                                      Vasile Ştefan

                                                                      Grigore Aurelian

                                                                                  Bâlbâe Mihail



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia juridică şi de administraţie publică
Nr. ______ din______________    

R A P O R T  DE  AVIZARE 

al proiectului de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire 

la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa

Comisia juridică şi de administraţie publică, constituita legal în şedinţa, a luat în discuţie 

proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor 

de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul  de hotărâre întruneşte  condiţiile  de legalitate  şi  oportunitate  şi  este votat  cu __ voturi

„pentru”, ___voturi ”împotriva”.

Cu  prilejul  analizării  proiectului  nu  au  fost  formulate  amendamente  sau  propuneri  de

modificare a conţinutului actului de autoritate.

Având în vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  ŞI

FUNCŢIONARE  AL  CONSILIULUI   LOCAL   GRIVIŢA,  JUDEŢUL  IALOMIŢA,  comisia

juridică şi de administraţie publică, 

AVIZEAZĂ FAVRABIL:

proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor 

de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa şi propune plenului Consiliului local al 

comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PREŞEDINTE,                                                       MEMBRI,
      
     Georgescu Adrian               David Teofil

                                Oprea Gheorghe

                                                                          Bunică Dumitru

                                                                                      Damian Dumitru



 ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 
copilului, sport, turism.
Nr. ______ din _____________ 

R A P O R T DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire 

la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa

Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 

copilului, sport, turism, constituită legal în şedinţă, a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind 

modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor de specialitate ale consiliului 

local al comunei Griviţa. 

În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul- 

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ 

voturi „pentru”, ___voturi ”împotrivă”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de 

modificare a conţinutului actului de autoritate.

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  ŞI  

FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia pentru 

învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism, 

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind modificarea HCL nr.50/20.11.2020 cu privire la constituirea comisiilor 

de specialitate ale consiliului local al comunei Griviţa şi propune plenului Consiliului local al 

comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

PRESEDINTE,                                                           MEMBRI,

Margine Georgeta                                                 Gavrilă Ion

                                                                                 Nica Cornel

                                                                                 Vasile Ştefan

                                                                                 Oprea Gheorghe



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

P r o i e c t
H O T Ă R Â R E

privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al Comunei Griviţa, în
componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
-  adresa nr.1446 din 22.08.2022 înregistrată la Primăria Griviţa sub nr. 3269 din  

22.08.2022;
-  referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub nr.3301 din 23.08.2022 ;   
-  raportul compartimentului de specialitate nr.3309 din 23.08.2022;

            -  prevederile Ordinului nr. 5154 din 30 august 2021 pentru aprobarea  Metodologiei-             
cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar, actualizat;

 -   prevederile art. 94 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011,  modificările şi 
completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 129 alin (7) lit. a), art. 139, alin (1), alin (6),  art. 196 alin.(1) lit.a)
din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

                                                      H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1  – Se aprobă desemnarea unui reprezentant din partea Consiliului Local al Comunei
Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu, a  d-
nului consilier_____________________ și a  d-nului consilier_____________________.

Art. 2 – Cu aducerea la cunoştinţa publică se însărcinează secretarul comunei Griviţa .

                          INIŢIATOR,
                             PRIMAR
                      Vasile  STROE 
                                                                             AVIZAT PENTRU LEGALITATE
                                                                              SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
                                                                              Dumitru- Marius  DEMETER

Nr. 57
Din 23.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E

privind desemnarea a doi reprezentanți din partea Consiliului Local al Comunei Griviţa, în
componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
-  adresa nr.1446 din 22.08.2022 înregistrată la Primăria Griviţa sub nr. 3269 din  

22.08.2022;
-  referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub nr.3301 din 23.08.2022 ;   
-  raportul compartimentului de specialitate nr.3309 din 23.08.2022;
-  raportul de avizare al Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă

socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism nr.3312 din 23.08.2022; 
             - prevederile Ordinului nr. 5154 din 30 august 2021 pentru aprobarea  Metodologiei-             
cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar;

 -   prevederile art. 94 alin. (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011,  modificările şi 
completările ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 129 alin (7) lit. a), art. 139, alin (1), alin (6),  art. 196 alin.(1) lit.a)
din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

                                                      H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.  1  –  Se  aprobă  desemnarea  din  partea  Consiliului  Local  al  Comunei  Griviţa,  în
componenţa  Consiliului   de  Administraţie  al  Şcolii  Profesionale  “Areta  Teodorescu,  a  d-nului
consilier Bâlbâe Mihail și a d-nului consilier Bunica Dumitru.

Art. 2 – Cu aducerea la cunoştinţa publică se însărcinează secretarul  general al  comunei
Griviţa .

Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi , 30 august 2022 , cu un număr de 13 voturi “Pentru”,
0 voturi  “Abţineri”, 0 voturi “ Împotrivă”  din totalul de 13 consilieri aleşi.       
                 
                            
                     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                              Marinică STAN 
                                                                                    CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                          SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
                                                                          Dumitru- Marius  DEMETER 

Nr. 57
Din 30.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
COMUNA GRIVIŢA
PRIMAR
Nr. 3301 din 23.08.2022

REFERAT DE APROBARE

Subsemnatul Stroe Vasile, primar al comunei Griviţa, solicit plenului Consiliului Griviţa 
desemnarea a doi  consilieri locali care să facă parte din Consiliul de administraţie al Şcolii 
Profesionale Areta Teodorescu, datorită modificărilor legislaţiei incidente la Legea educaţiei.

PRIMAR
VASILE STROE



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
COMUNA GRIVIŢA
PRIMAR
Nr. 3309 din 23.08.2022

RAPORT 

Subsemnatul Demeter Dumitru Marius, secretar al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa, prin 
prezentul raport  arăt că sunt întrunite condiţiile legale pentru desemnarea unui consilier local în 
cadrul Consiliului de Administraţie al Şcolii Profesionale Areta Teodorescu din comuna Griviţa, 
judeţul Ialomiţa.

Baza legală pentru acest demers sunt prevederile art. 94 alin. (2) din Legea educaţiei 
naţionale nr. 1/2011,  modificările şi completările ulterioare şi prevederile Ordinului nr. 5154 din 30 
august 2021 pentru aprobarea  Metodologiei- cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar,actualizat.

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.
Dumitru-Marius  DEMETER



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 
copilului, sport, turism.
Nr. ______ din _____________ 

R A P O R T DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind desemnarea a doi reprezentanți din partea Consiliului Local
al Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta

Teodorescu”

Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 

copilului, sport, turism, constituită legal în şedinţă, a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind 

desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al Comunei Griviţa, în componenţa 

Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta Teodorescu”, urmând ca nominalizarea să

fie făcută în plenul Consiliului Local.

În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul- 

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ 

voturi „pentru”, ___voturi ”împotrivă”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de 

modificare a conţinutului actului de autoritate.

Având în vedere rezultatul dezbaterii şi al voturilor exprimate, 

 În temeiul prevederilor art.125 şi art. 141 din din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ, Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, 

asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism, 

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind desemnarea a doi  reprezentanți din partea Consiliului Local al 

Comunei Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta 

Teodorescu”, urmând ca nominalizare să fie făcută în plenul Consiliului local şi propune plenului 

Consiliului local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate 

spre avizare.

PRESEDINTE,                                                           MEMBRI,

Margine Georgeta                                                  Gavrilă Ion
                                                                                
                                                                                 Nica Cornel
                                                                                
                                                                                 Vasile Ştefan
                                                                                
                                                                                 Oprea Gheorghe                                                    



BULETIN DE VOT

 pentru desemnarea a doi reprezentanți din partea Consiliului Local al Comunei
Griviţa, în componenţa Consiliului  de Administraţie al Şcolii Profesionale “Areta

Teodorescu”

1.___________________________

2.___________________________

3.___________________________

4.___________________________

5.___________________________



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

Proiect
H O T Ă R Â R E

privind  rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

  Consiliul Local Grivita, judeţul Ialomiţa;
Având în vedere:

 referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub nr.3229 din 18.08.2022 ;       
- raportul compartimentului de specialitate inregistrat sub nr.3230 din 18.08.2022 ;
 prevederile art.2 pct. 47, pct. 59, art 19 alin (2), art.49 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, actualizată;      
 În temeiul prevederilor art. 87, art. 129 alin (4) lit. a), art. 139, alin (1), alin (3), lit. a),  art.

196  alin.(1)  lit.a)  din  ORDONANŢĂ  DE  URGENŢĂ  nr.  57  din  3  iulie  2019 privind  Codul
administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art.1  - Se aprobă bugetul rectificat  general al unităţii administrativ –teritoriale a comunei

Grivita  pentru  anul  2022 care  însumează  la  partea  de  venituri  60662,48 mii  lei  şi  la  partea  de
cheltuieli 60662,48 mii lei , astfel cum este structurat în anexa nr.1 la prezenta hotărâre, după cum
urmează:

a) Bugetul local al comunei Grivita, pentru anul 2022, care însumează la partea de venituri
60662,48 mii lei , iar la partea de cheltuieli suma de 60662,48 mii lei .

b) Bugetul instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii,
pentru anul 2022, care însumează la partea de venituri 137,17 mii lei , iar la partea de cheltuieli suma
de 137,17 mii lei .

Art. 2 - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează primarul comunei Grivita, şi
compartimentul de contabilitate al Primăriei comunei Grivita.

Art. 3  -  Prezenta  hotărâre va fi adusă la  cunoştinţă publică de  către secretarul general al
U.A.T..

                                      INIŢIATOR,                                             

                                         PRIMAR,

                                     Vasile STROE                                                                           

                                                                                   AVIZAT PENTRU LEGALITATE,

                                                                                    SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,               
                 Dumitru-Marius DEMETER 

Nr. 58
Din 23.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E
privind  rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

Consiliul Local Grivita, judeţul Ialomiţa;
Având în vedere:

 referat de aprobare al primarului comunei Griviţa înregistrat sub nr.3229 din 18.08.2022 ;       
- raportul compartimentului de specialitate inregistrat sub nr.3230 din 18.08.2022 ;
-     avizul  Comisiei pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea 

domeniului  public  şi   privat,  agricultură,  gospodărie  comunală,  protecţia  mediului,  servicii  şi  comerţ
nr.3277  din  23.08.2022 ; 

- avizul Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia 
drepturilor copilului, sport, turism nr.3312 din  23.08.2022;

- avizul Comisiei juridică şi de administraţie publică nr.3311  din  23.08.2022;      
 prevederile art.2 pct. 47, pct. 59, art 19 alin (2), art.49 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, actualizată;      
 În temeiul prevederilor art. 87, art. 129 alin (4) lit. a), art. 139, alin (1), alin (3), lit. a),  art. 196

alin.(1) lit.a) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 - Se aprobă bugetul rectificat  general al unităţii administrativ –teritoriale a comunei Grivita
pentru anul 2022 care însumează la partea de venituri 60662,48 mii lei şi la partea de cheltuieli 60662,48
mii lei , astfel cum este structurat în anexa nr.1 la prezenta hotărâre, după cum urmează:

a) Bugetul  local  al  comunei  Grivita,  pentru  anul  2022,  care  însumează  la  partea  de  venituri
60662,48 mii lei , iar la partea de cheltuieli suma de 60662,48 mii lei .

b) Bugetul instituţiilor  publice şi activităţilor  finanţate  integral sau parţial  din venituri  proprii,
pentru anul 2022, care însumează la partea de venituri 137,17 mii lei , iar la partea de cheltuieli suma de
137,17 mii lei .

Art.  2 -  Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  se  însărcinează  primarul  comunei  Grivita,  şi
compartimentul de contabilitate al Primăriei comunei Grivita.

Art. 3  -  Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică de către secretarul general al U.A.T..

Prezenta hotărâre a fost adoptată  astăzi, 30 august 2022 , cu un număr de 13 voturi “Pentru”, 0 
voturi  “Abţineri”, 0 voturi “ Împotrivă”  din totalul de 13 consilieri aleşi.                                                   

  

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                             

                         Marinică STAN                                             CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                          SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,                 

                                                                                               Dumitru-Marius  DEMETER  

Nr. 58
Din 30.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex.                       



JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVITA
Nr. 3229/18.08.2022

REFERAT DE APROBARE

al proiectului de hotărâre  privind aprobarea rectificării bugetului local

pe anul 2022

              Stabilirea şi aprobarea bugetului local al Comunei GRIVIȚA  pe anul 2022 se realizează
prin  stabilirea  volumului  veniturilor,  pe  capitole  şi  al  cheltuielilor,  pe  destinaţii,  precum  şi
responsabilităţile  autorităţilor  administraţiei  publice  locale  şi  instituţiilor/serviciilor  publice
implicate în procesul de execuţie a bugetului local. 
              Sinteza bugetului local pe anul 2022 este prevăzută în anexele la proiectul de hotărâre  şi
se stabileşte:
          La venituri, sumă de 60662,48  mii lei, format din: 
-bugetul local al comunei GRIVITA, pentru anul 2022, care însumează 60662,48 mii  lei.

La cheltuieli, suma 60662,48  mii lei formata din:
-bugetul local al Comunei GRIVITA, pentru anul 2022, care însumează 60662,48 mii  lei

Bugetul  instituţiilor  publice  şi  activităţilor  finanţate  integral  sau  parţial  din  venituri
proprii, pentru anul 2022, care însumează la partea de venituri 137,17 mii lei , iar la partea de
cheltuieli suma de 137,17 mii lei .

Având  în  vedere  prevederile  art.129  alin.(2)  lit.b)  ,  alin.(4)  lit.a)  din  OUG  57/2019
privind Codul  administrativ,  modificată  și  completată,  consiliul  local  adoptă bugetul  local  la
propunerea primarului.

Conform aceloraşi prevederi legale pe baza veniturilor proprii şi a sumelor repartizate de
către Direcţia Generală a Finanţelor Publice Ialomiţa , primarul definitivează proiectul bugetului
local  in  termen  de  15  zile  de  la  publicarea  legii  bugetului  de  stat  in  Monitorul  Oficial  al
României, Partea I, care va fi afişat la sediul consiliului local sau  publicat în presa locală.
          Consiliul local, în termen de maximum 10 zile de la data supunerii spre aprobare a
proiectului de buget, potrivit art.39 alin.(4) din Legea 273/2006, se pronunţă asupra contestaţiilor
şi adoptă proiectul bugetului local, după ce acesta a fost votat pe capitole, subcapitole, titluri,
articole, alineate, după caz, şi pe anexe. 

 Având în vedere cele expuse, mai sus supun spre aporbare consiliului local proiectul
propus.

PRIMAR,
STROE VASILE



JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIȚA
N. 3230/ 18.08. 2022

RAPORT DE SPECIALITATE
cu privire la rectificarea bugetului local 

                                                                                            

Având în vedere:
    - prevederile legii nr 273/2006 privind finanțele publice locale;
   -   Referatul  de  reașezare  bugetară  în  cadrul  trimestrului  III  între  alineate   nr.  1132  din
30.08.2022 al Școlii Profesionale Areta Teodorescu;
   - Hotărârea Consiliului de Administrație nr.16/09.03.2022 privind bugetului și a indicatorilor
tehnico-economici pentru proiectul „Dotarea unităților de învățământ preuniversitar de stat
cu echipamente de protecție  medicală de tip măști  de protecție  medicală,  dezinfectanți,
precum  și  alte  echipamente  de  acest  tip,  necesare  pentru  a  preveni  răspândirea
coronavirusului SARS-Cov-2” ID 143475;
  - Adresa nr. 19/15.12.2021 cu privire la alocarea sumelor bugetare pentru anul 2022 –
cotizație ADI Periurbană Slobozia;
 - Adresa ILG-STZ 21210/26.08.2022 AJFP Ialomita cu repartizare sume TVA = 11.02.02
=49160 lei
  - Conform Deciziei  Curtii de Conturi nr. 14/2022 - restituire sume din TVA=  11.02.02 =
26235 lei aferente anului 2021 nerestituiți;  

       Propun aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2022, după cum urmează:
VENITURI

 la partea venituri astfel: 
- se majorează preved. bugetară pentru clasificația 11.02.02 – Sume alocate  din TVA  cu
suma de 49160 lei

                CHELTUIELI   Sectiunea de funcționare astfel :

 -la cap.70.2A- Locuinte,servicii si dezvoltare publică astfel
Bunuri si servicii - Titlul 20 
Capitol Titlu Alineat Trimestru III

70.02.50 20 20.30.30 -46235

 -la cap.65.2A.04.01- Invatamant secundar inferior astfel
Bunuri si servicii - Titlul 20 
Capitol Titlu Alineat Trimestru III

65.02 20 20.01.05 +1000
20.05.30 +10000
20,30,30 -19840
20,01,06 +5000
20,01,04 +2000
20,01,03 +8000
57.02.01 -8000
59.01 +62000

 -la cap.80.02- Actiuni generale economice astfel
Bunuri si servicii - Titlul 20 
Capitol Titlu Alineat Trimestru III

80.02..01.10 55 55.01.42 +20000

 - la cap . 51.2A.03.01 - Autorităti publice astfel 
Capitol Titlu Alineat Trimestru III

51.02.. 55 55.01.18 +26235



BUGETUL DE VENITURI PROPRII SI SUBVENTII - CHELTUIELI
VENITURI SURSA E:
  - se majorează prevederea bugetara pentru clasificatia 30.2E.05.30 - Venituri din concesiuni și 
închirieri cu suma de 10000 lei
CHELTUIELI SURSA E:
-la cap.65 2E.04.01-Învățământ secundar inferior , astfel;

Capitol Titlu Alineat Trimestru III

65.02 20 20.30.30 10000

                               ÎNTOCMIT

                  BUTURUGĂ MARIAN GINU
                        



JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public
şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ
Nr. _____  din _____________

RAPORT DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public

şi  privat,  agricultură,  gospodărie  comunală,  protecţia  mediului,  servicii  şi  comerţ,  constituita

legal  în şedinţa a luat în discuţie  proiectul  de hotărâre privind rectificarea bugetului  local  al

comunei Griviţa pe anul 2022.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesal-

verbal de şedinţa, au rezultat urmatoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi

„pentru”, ___”împotriva”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate  amendamente sau propuneri de

modificare a conţinutului actului de autoritate.

Având in vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  

ŞI  FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia

pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi privat, 

agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ,

                            AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

şi propune plenului Consiliului local al comunei Grivita, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma

şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PRESEDINTE,                                                       MEMBRI,
         Rotaru Daniel                                                 Stan Marinică

                                                                      Vasile Ştefan

                                                                      Grigore Aurelian

                                                                                  Bâlbâe Mihail



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor
copilului, sport, turism.
Nr. ______ din _____________ 

R A P O R T DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor

copilului, sport, turism, constituită legal în şedinţă, a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind

rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022. 

În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în 

procesul- verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ 

voturi „pentru”, ___voturi ”împotrivă”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de 

modificare a conţinutului actului de autoritate.

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  

ŞI  FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia

pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport,

turism, 

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022 

şi propune plenului Consiliului local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma 

şi conţinutul prezentate spre avizare.

PRESEDINTE,                                                           MEMBRI,

Margine Georgeta                                                 Gavrilă Ion

                                                                                 Nica Cornel

                                                                                 Vasile Ştefan

                                                                                 Oprea Gheorghe



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia juridică şi de administraţie publică
Nr. ______ din______________    

R A P O R T  DE  AVIZARE 

al proiectului de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

Comisia juridică şi de administraţie publică, constituita legal în şedinţa, a luat în discuţie

proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi

„pentru”, ___voturi ”împotriva”.

Cu prilejul analizării  proiectului  nu au fost  formulate  amendamente sau propuneri  de

modificare a conţinutului actului de autoritate.

Având în vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE

ŞI  FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia

juridică şi de administraţie publică, 

AVIZEAZĂ FAVRABIL:

Proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al comunei Griviţa pe anul 2022

şi propune plenului Consiliului local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma

şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PREŞEDINTE,                                                       MEMBRI,
      
     Georgescu Adrian               David Teofil

                                Oprea Gheorghe

                                                                          Bunică Dumitru

                                                                                      Damian Dumitru



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

                                                                           PROIECT
H O T Ă R Â R E

privind închirierea unei locuinţe sociale

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- cererea  numitului Mihalcea Gheorghe  înregistrată cu nr. 3104 din 08.08.2022;
-     referat de aprobare al primarului nr.3152 din 10.08.2022;         
- raportul compartimentului de specialitate nr.3153 din 10.08.2022;     

- prevederile Legii  nr. 114 din 11 octombrie 1996 privind locuintele, republicată;
- prevederile  Hotărârii nr.  1.275/2000   privind  aprobarea  Normelor  metodologice  pentru

punerea în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, actualizată;
 prevederile art 26 alin. (1) si (3)  Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999 privind

protecţia chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe, actualizată;
 prevederile  H.C.L.Griviţa  nr.25 din 26.04.2012 privind modificarea  Hotărârii  Consiliului

Local Grivita nr.20/2012 privind  aprobarea criteriilor de acordare a locuintelor sociale;
- prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

 În temeiul art. 139 alin (1) şi art. 196 alin(1) lit.a) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din
3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 - Se aprobă închirierea unei locuinţe sociale persoanei prevăzute în anexă, parte integranta
a prezentei hotărâri, pe o perioadă de 5 ani.

Art. 2 - Nivelul chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.
Art. 3 - Contabilul şi casierul din cadrul aparatului de specialitate al primarului vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

               INIŢIATOR,
                              PRIMAR    
                       Vasile  STROE                                                              
                                                                              AVIZAT PENTRU LEGALITATE
                                                                               SECRETAR GENERAL AL UAT,
                                                                               Dumitru- Marius  DEMETER

Nr. 59
Din 23.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex. 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E
privind închirierea unei locuinţe sociale

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- cererea  numitului Mihalcea Gheorghe  înregistrată cu nr. 3104 din 08.08.2022;
-     referat de aprobare al primarului nr.3152 din 10.08.2022;         
- raportul compartimentului de specialitate nr.3153 din 10.08.2022;     

- avizul  Comisiei pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea 
domeniului public şi  privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ nr.
3277 din  23.08.2022 ; 

- avizul Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia 
drepturilor copilului, sport, turism nr.3312 din  23.08.2022;

- avizul Comisiei juridică și de administrație public nr.3311 din  23.08.2022;
- prevederile Legii  nr. 114 din 11 octombrie 1996 privind locuintele, republicată;
- prevederile Hotărârii nr. 1.275/2000  privind aprobarea Normelor metodologice pentru 

punerea în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, actualizată;
 prevederile art 26 alin. (1) si (3)  Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999 privind 

protecţia chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe, actualizată;
 prevederile H.C.L.Griviţa nr.25 din 26.04.2012 privind modificarea  Hotărârii Consiliului 

Local Grivita nr.20/2012 privind  aprobarea criteriilor de acordare a locuintelor sociale;
- prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

În temeiul art. 139 alin (1) şi art. 196 alin(1) lit.a) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din
3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art. 1 - Se aprobă închirierea unei locuinţe sociale persoanelor prevăzute în anexă, parte 

integranta a prezentei hotărâri, pe o perioadă de 5 ani.
Art. 2 - Nivelul chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.
Art. 3 - Contabilul şi casierul din cadrul aparatului de specialitate al primarului vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
Prezenta hotărâre a fost adoptată  astăzi, 30 august 2022 , cu un număr de 13 voturi 

“Pentru”, 0 voturi  “Abţineri”, 0 voturi “ Împotrivă”  din totalul de 13 consilieri aleşi.                             

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                              Marinică STAN                                      
                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ
                                                                               SECRETAR GENERALAL UAT,
                                                                                  Dumitru -Marius  DEMETER
Nr. 59
Din 30.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex. 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
PRIMAR
Nr. 3152 din 10.08.2022

REFERAT DE APROBARE,
cu privire la proiectul de hotarare privind închirierea unei locuinţe sociale

Subsemnatul,  STROE VASILE, primarul comunei Griviţa,  având în vedere cererea numitului

Bratu Ștefan, prin care solicită închirierea unei  locuinţe sociale, ancheta socială efectuată cu privire la

familia persoanei în cauză, precum şi faptul că la ora actuală în domeniul public al comunei Griviţa

există locuinţa socială disponibilă, propun Consiliului Local Griviţa să adopte o hotărâre prin care să

aprobe închirierea acestui spaţiu persoanei susmenţionate.

În conformitate  cu prevederile  OUG 40/1999 privind protectia  chiriasilor  si  stabilirea chiriei

pentru spatiile cu destinatia de locuinte, nivelul chiriei este de maxim 10% din venitul net lunar, calculat

pe ultimele 12 luni, pe familie. Faţă de cele menţionate anterior, propun Consiliului Local Griviţa să

adopte o hotărâre prin care să aprobe închirierea locuinţei sociale disponibilă.

P R I M A R

Vasile STROE 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr. 3153 din 10.08.2022

R A P O R T ,
cu privire la proiectul de hotarare privind închirierea unei locuinţe sociale

Subsemnatul, Demeter Dumitru Marius, secretarul general al comunei Griviţa, în legătură cu 

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale, arăt că este îndeplinită promovarea sa.

Potrivit prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr.

57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, consiliul local „asigură, potrivit competenţelor sale şi în

condiţiile legii, cadrul necesar pentru furnizarea serviciilor publice de interes local privind: ... locuinţele

sociale  şi  celelalte  unităţi  locative  aflate  în  proprietatea  unităţii  administrativ-teritoriale  sau  în

administrarea sa”.

În conformitate cu prevederile art. 26 alin 3) din OUG 40/1999, pentru locuintele sociale nivelul 

maxim al chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.

Având în vedere anchetele sociale, precum şi faptul că persoana pentru care s-a propus 

închirierea au un venit mic pe  familie, apreciez că nivelul chiriei respectă prevederile legale.

Faţă de cele expuse, propun Consiliului Local Griviţa să adopte hotărârea privind închirierea unei

locuinţe sociale.

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru- Marius DEMETER 

                                                                   



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr. 3160 din 11.08.2022 

PROCES VERBAL

Încheiat astăzi 11.082022 , de către Comisia de analiză a cererilor pentru locuinţe sociale formată
din:
            Preşedinte: Stroe Vasile – primar

Secretar: Demeter Dumitru Marius– secretarul general al comnunei Griviţa
Membrii:Rotaru Daniel – viceprimar

                          - Stan Marinică - consilier local
                          - Bâlbâe Mihail - consilier local

  - Mihalcea Elena Carmen - inspector (asistenţă socială şi autoritate tutelară)
  - Ion Virginica – inspector urbanism

  am procedat  la  analizarea  cererii  numitului  Mihalcea  Gheorghe şi  a  anchetei  sociale  realizate  de
colectivul  de  sprijin  şi  asistenţă  socială  şi  autoritate  tutelară,  în  conformitate  cu  prevederile
H.C.L.Griviţa nr.25 din 26.04.2012 privind modificarea  Hotărârii Consiliului Local Grivita nr.20/2012
privind  aprobarea criteriilor de acordare a locuintelor sociale, constatând că sunt îndeplinite prevederile
acestei hotărâri, propunând închirierea locuinţei sociale.

     Preşedinte                    Secretar comisie
      PRIMAR  Secretarul general al comunei Griviţa

     Vasile Stroe                        Dumitru-Marius Demeter 

     
            Rotaru Daniel – viceprimar

                       Stan Marinică - consilier local
                      Bâlbâe Mihail - consilier local

Mihalcea Elena Carmen - inspector (asistenţă socială şi  autoritate tutelară)
Ion Virginica – inspector urbanism



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL  LOCAL GRIVIŢA

                                                                                      Anexă la HCL Griviţa nr.59  / 30.08.2022 

T A B E L
cuprinzând persoanele cărora li se închiriază locuinţe sociale

Nr.
crt.

Numele şi prenumele chiriaşului Rezulatatul analizei
cererilor

1. MIHALCEA GHEORGHE ADMIS

 PRIMAR,

Vasile STROE            



JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi 
privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ
Nr. _____  din _____________

RAPORT DE AVIZARE
 al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi

privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ, constituita legal în

şedinţa a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesal- verbal

de şedinţa, au rezultat urmatoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi „pentru”,

___”împotriva”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate  amendamente sau propuneri de modificare

a conţinutului actului de autoritate.

Având in vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125 şi art. 141 din din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3  iulie  2019 privind  Codul  administrativ, comisia  pentru  buget,  finanţe,  urbanism,  lucrări  publice,

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii

şi comerţ,

                            AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului local al 

comunei Grivita, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

        PRESEDINTE,                                                       MEMBRI,
         Rotaru Daniel                                                 Stan Marinică

                                                                      Vasile Ştefan

                                                                      Grigore Aurelian

                                                                                  Bâlbâe Mihail



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 
copilului, sport, turism.
Nr. ______ din _____________ 

R A P O R T DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 

copilului, sport, turism, constituită legal în şedinţă, a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind 

închirierea unei locuinţe sociale. 

În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul- 

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi 

„pentru”, ___voturi ”împotrivă”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de modificare 

a conţinutului actului de autoritate.

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  ŞI  

FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia pentru 

învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism, 

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului 

local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

PRESEDINTE,                                                           MEMBRI,

Margine Georgeta                                                 Gavrilă Ion

                                                                                 Nica Cornel

                                                                                 Vasile Ştefan

                                                                                 Oprea Gheorghe

 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia juridică şi de administraţie publică
Nr. ______ din______________    

R A P O R T  DE  AVIZARE 

al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia  juridică  şi  de  administraţie  publică,  constituita  legal  în  şedinţa,  a  luat  în  discuţie

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul verbal

de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi „pentru”,

___voturi ”împotriva”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de modificare

a conţinutului actului de autoritate.

Având în vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125 şi art. 141 din din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3

iulie 2019 privind Codul administrativ, Comisia juridică şi de administraţie publică,

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

Proiectul de hotărâre  privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului

local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PREŞEDINTE,                                                       MEMBRI,
      
     Georgescu Adrian               David Teofil

                                Oprea Gheorghe

                                                                          Bunică Dumitru

                                                                                      Damian Dumitru



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

                                                                           PROIECT
H O T Ă R Â R E

privind închirierea unei locuinţe sociale

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- cererea  numitei Flocoș Valeria  înregistrată cu nr. 3232 din 18.08.2022;
-     referat de aprobare al primarului nr.3251 din 19.08.2022;         
- raportul compartimentului de specialitate nr.3252 din 19.08.2022;     

- ancheta socială privind persoana sus-menţionată ;
- prevederile Legii  nr. 114 din 11 octombrie 1996 privind locuintele, republicată;
- prevederile  Hotărârii nr.  1.275/2000   privind  aprobarea  Normelor  metodologice  pentru

punerea în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, actualizată;
 prevederile art 26 alin. (1) si (3)  Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999 privind

protecţia chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe, actualizată;
 prevederile  H.C.L.Griviţa  nr.25 din 26.04.2012 privind modificarea  Hotărârii  Consiliului

Local Grivita nr.20/2012 privind  aprobarea criteriilor de acordare a locuintelor sociale;
- prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

 În temeiul art. 139 alin (1) şi art. 196 alin(1) lit.a) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din
3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1 - Se aprobă închirierea unei locuinţe sociale persoanei prevăzute în anexă, parte integranta
a prezentei hotărâri, pe o perioadă de 5 ani.

Art. 2 - Nivelul chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.
Art. 3 - Contabilul şi casierul din cadrul aparatului de specialitate al primarului vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

               INIŢIATOR,
                              PRIMAR    
                       Vasile  STROE                                                              
                                                                              AVIZAT PENTRU LEGALITATE
                                                                               SECRETAR GENERAL AL UAT,
                                                                               Dumitru- Marius  DEMETER

Nr. 60
Din 23.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex. 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E
privind închirierea unei locuinţe sociale

Consiliul Local Griviţa, judeţul Ialomiţa,
Având în vedere:
- cererea  numitei Flocoș Valeria  înregistrată cu nr. 3232 din 18.08.2022;
-     referat de aprobare al primarului nr.3251 din 19.08.2022;         
- raportul compartimentului de specialitate nr.3252 din 19.08.2022;     

- ancheta socială privind persoana sus-menţionată ;
- avizul  Comisiei pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea 

domeniului public şi  privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ nr.
3277 din  23.08.2022 ; 

- avizul Comisiei pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia 
drepturilor copilului, sport, turism nr.3312 din  23.08.2022;

- avizul Comisiei juridică și de administrație public nr.3311 din  23.08.2022;
- prevederile Legii  nr. 114 din 11 octombrie 1996 privind locuintele, republicată;
- prevederile Hotărârii nr. 1.275/2000  privind aprobarea Normelor metodologice pentru 

punerea în aplicare a prevederilor Legii locuinţei nr. 114/1996, actualizată;
 prevederile art 26 alin. (1) si (3)  Ordonanţei de Urgenţă a Guvernului nr. 40/1999 privind 

protecţia chiriaşilor şi stabilirea chiriei pentru spaţiile cu destinaţia de locuinţe, actualizată;
 prevederile H.C.L.Griviţa nr.25 din 26.04.2012 privind modificarea  Hotărârii Consiliului 

Local Grivita nr.20/2012 privind  aprobarea criteriilor de acordare a locuintelor sociale;
- prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 

din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

În temeiul art. 139 alin (1) şi art. 196 alin(1) lit.a) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din
3 iulie 2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art. 1 - Se aprobă închirierea unei locuinţe sociale persoanelor prevăzute în anexă, parte 

integranta a prezentei hotărâri, pe o perioadă de 5 ani.
Art. 2 - Nivelul chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.
Art. 3 - Contabilul şi casierul din cadrul aparatului de specialitate al primarului vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
Prezenta hotărâre a fost adoptată  astăzi, 30 august 2022 , cu un număr de 13 voturi 

“Pentru”, 0 voturi  “Abţineri”, 0 voturi “ Împotrivă”  din totalul de 13 consilieri aleşi.                             

                 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
                              Marinică STAN                                      
                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ
                                                                               SECRETAR GENERALAL UAT,
                                                                                  Dumitru -Marius  DEMETER
Nr. 60
Din 30.08.2022
Adoptată la Griviţa
Ex. 



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
PRIMAR
Nr. 3251 din 19.08.2022

REFERAT DE APROBARE,
cu privire la proiectul de hotarare privind închirierea unei locuinţe sociale

Subsemnatul,  STROE VASILE, primarul comunei Griviţa,  având în vedere cererea numitului

Bratu Ștefan, prin care solicită închirierea unei  locuinţe sociale, ancheta socială efectuată cu privire la

familia persoanei în cauză, precum şi faptul că la ora actuală în domeniul public al comunei Griviţa

există locuinţa socială disponibilă, propun Consiliului Local Griviţa să adopte o hotărâre prin care să

aprobe închirierea acestui spaţiu persoanei susmenţionate.

În conformitate  cu prevederile  OUG 40/1999 privind protectia  chiriasilor  si  stabilirea chiriei

pentru spatiile cu destinatia de locuinte, nivelul chiriei este de maxim 10% din venitul net lunar, calculat

pe ultimele 12 luni, pe familie. Faţă de cele menţionate anterior, propun Consiliului Local Griviţa să

adopte o hotărâre prin care să aprobe închirierea locuinţei sociale disponibilă.

P R I M A R

Vasile STROE 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr. 3252 din 19.08.2022

R A P O R T ,
cu privire la proiectul de hotarare privind închirierea unei locuinţe sociale

Subsemnatul, Demeter Dumitru Marius, secretarul general al comunei Griviţa, în legătură cu 

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale, arăt că este îndeplinită promovarea sa.

Potrivit prevederile art. 129 alin.(2) lit.d) şi alin (7) lit.q) din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr.

57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, consiliul local „asigură, potrivit competenţelor sale şi în

condiţiile legii, cadrul necesar pentru furnizarea serviciilor publice de interes local privind: ... locuinţele

sociale  şi  celelalte  unităţi  locative  aflate  în  proprietatea  unităţii  administrativ-teritoriale  sau  în

administrarea sa”.

În conformitate cu prevederile art. 26 alin 3) din OUG 40/1999, pentru locuintele sociale nivelul 

maxim al chiriei este de 10% din venitul net lunar, calculat pe ultimele 12 luni, pe familie.

Având în vedere anchetele sociale, precum şi faptul că persoana pentru care s-a propus 

închirierea au un venit mic pe  familie, apreciez că nivelul chiriei respectă prevederile legale.

Faţă de cele expuse, propun Consiliului Local Griviţa să adopte hotărârea privind închirierea unei

locuinţe sociale.

SECRETAR GENERAL AL U.A.T.,
Dumitru- Marius DEMETER 

                                                                   



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
Nr.  3267 din 22.08.2022 

PROCES VERBAL

Încheiat astăzi 22.08.2022 , de către Comisia de analiză a cererilor pentru locuinţe sociale 
formată din:
            Preşedinte: Stroe Vasile – primar

Secretar: Demeter Dumitru Marius– secretarul general al comnunei Griviţa
Membrii:Rotaru Daniel – viceprimar

                          - Stan Marinică - consilier local
                          - Bâlbâe Mihail - consilier local

  - Mihalcea Elena Carmen - inspector (asistenţă socială şi autoritate tutelară)
  - Ion Virginica – inspector urbanism

  am procedat la analizarea cererii numitei FlocoșValeria  şi a anchetei sociale realizate de colectivul de
sprijin şi asistenţă socială şi autoritate tutelară, în conformitate cu prevederile  H.C.L.Griviţa nr.25 din
26.04.2012  privind  modificarea   Hotărârii  Consiliului  Local  Grivita  nr.20/2012  privind   aprobarea
criteriilor de acordare a locuintelor sociale, constatând că sunt îndeplinite prevederile acestei hotărâri,
propunând închirierea locuinţei sociale.

     Preşedinte                    Secretar comisie
      PRIMAR  Secretarul general al comunei Griviţa

     Vasile Stroe                        Dumitru-Marius Demeter 

     
            Rotaru Daniel – viceprimar

                       Stan Marinică - consilier local
                      Bâlbâe Mihail - consilier local

Mihalcea Elena Carmen - inspector (asistenţă socială şi  autoritate tutelară)
Ion Virginica – inspector urbanism



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL  LOCAL GRIVIŢA

                                                                                      Anexă la HCL Griviţa nr. 60 / 30.08.2022 

T A B E L
cuprinzând persoanele cărora li se închiriază locuinţe sociale

Nr.
crt.

Numele şi prenumele chiriaşului Rezulatatul analizei
cererilor

1. FLOCOȘ  VALERIA ADMIS

 PRIMAR,

Vasile STROE            



JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi 
privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ
Nr. _____  din _____________

RAPORT DE AVIZARE
 al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia pentru buget, finanţe, urbanism, lucrări publice, administrarea domeniului public şi

privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi comerţ, constituita legal în

şedinţa a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesal- verbal

de şedinţa, au rezultat urmatoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi „pentru”,

___”împotriva”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate  amendamente sau propuneri de modificare

a conţinutului actului de autoritate.

Având in vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125 şi art. 141 din din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3  iulie  2019 privind  Codul  administrativ, comisia  pentru  buget,  finanţe,  urbanism,  lucrări  publice,

administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii

şi comerţ,

                            AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului local al 

comunei Grivita, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

        PRESEDINTE,                                                       MEMBRI,
         Rotaru Daniel                                                 Stan Marinică

                                                                      Vasile Ştefan

                                                                      Grigore Aurelian

                                                                                  Bâlbâe Mihail



ROMANIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 
copilului, sport, turism.
Nr. ______ din _____________ 

R A P O R T DE AVIZARE

al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia pentru învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor 

copilului, sport, turism, constituită legal în şedinţă, a luat în discuţie proiectul de hotărâre privind 

închirierea unei locuinţe sociale. 

În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul- 

verbal de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi 

„pentru”, ___voturi ”împotrivă”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de modificare 

a conţinutului actului de autoritate.

În temeiul prevederilor art.125,  art. 141 din  ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 

3 iulie 2019 privind Codul administrativ si art.31 din REGULAMENTUL DE ORGANIZARE  ŞI  

FUNCŢIONARE AL CONSILIULUI  LOCAL  GRIVIŢA, JUDEŢUL IALOMIŢA, comisia pentru 

învăţământ, cultură, culte, sănătate, asistenţă socială, protecţia drepturilor copilului, sport, turism, 

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului 

local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

PRESEDINTE,                                                           MEMBRI,

Margine Georgeta                                                 Gavrilă Ion

                                                                                 Nica Cornel

                                                                                 Vasile Ştefan

                                                                                 Oprea Gheorghe

 



ROMÂNIA
JUDEŢUL IALOMIŢA
CONSILIUL LOCAL GRIVIŢA
Comisia juridică şi de administraţie publică
Nr. ______ din______________    

R A P O R T  DE  AVIZARE 

al proiectului de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale

Comisia  juridică  şi  de  administraţie  publică,  constituita  legal  în  şedinţa,  a  luat  în  discuţie

proiectul de hotărâre privind închirierea unei locuinţe sociale.

          În urma analizei şi a dezbaterilor ce au avut loc, astfel cum au fost consemnate în procesul verbal

de şedinţă, au rezultat următoarele :

-proiectul de hotărâre întruneşte condiţiile de legalitate şi oportunitate şi este votat cu __ voturi „pentru”,

___voturi ”împotriva”.

Cu prilejul analizării proiectului nu au fost formulate amendamente sau propuneri de modificare

a conţinutului actului de autoritate.

Având în vedere rezultatul dezbaterii şi a  voturilor exprimate,

În temeiul prevederilor art.125 şi art. 141 din din ORDONANŢĂ DE URGENŢĂ nr. 57 din 3

iulie 2019 privind Codul administrativ, Comisia juridică şi de administraţie publică,

AVIZEAZĂ FAVORABIL:

Proiectul de hotărâre  privind închirierea unei locuinţe sociale şi propune plenului Consiliului

local al comunei Griviţa, judeţul Ialomiţa adoptarea lui în forma şi conţinutul prezentate spre avizare.

         PREŞEDINTE,                                                       MEMBRI,
      
     Georgescu Adrian               David Teofil

                                Oprea Gheorghe

                                                                          Bunică Dumitru

                                                                                      Damian Dumitru



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) DAVID TEOFIL ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 30.08.2022                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) VASILE ŞTEFAN ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) DAMIAN DUMITRU ales în funcţia 

de consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data 

de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării 

şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) ROTARU DANIEL ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) GEORGESCU ADRIAN ales în 

funcţia de consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale 

din data de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi 

legile ţării şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile 

şi priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” 

. 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) GAVRILA ION ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) DUDAŞ CRISTIAN DORIN ales în 

funcţia de consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale 

din data de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi 

legile ţării şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile 

şi priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” 

. 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) NICA CORNEL ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) STAN MARINICĂ ales în funcţia de 

consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data de 

27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării şi 

să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) BUNICĂ DUMITRU ales în funcţia 

de consilier al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din data 

de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi legile ţării 

şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile şi 

priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 29.10.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) MARGINE GEORGETA ales în 

funcţia de consilier local al comunei GRIVIŢA la alegerile 

locale din data de 27 septembrie 2020, „Jur să respect 

Constituţia şi legile ţării şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce 

stă în puterile şi priceperea mea pentru binele locuitorilor 

comunei GRIVIŢA” . 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 20.11.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) OPREA GHEORGHE ales în funcţia 

de consilier local al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din 

data de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi 

legile ţării şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile 

şi priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” 

. 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 20.11.2020                                 Semnătura: ....................



JURĂMÂNT

Subsemnatul(a) GRIGORE AURELIAN ales în funcţia 

de consilier local al comunei GRIVIŢA la alegerile locale din 

data de 27 septembrie 2020, „Jur să respect Constituţia şi 

legile ţării şi să fac, cu bunăcredinţă, tot ceea ce stă în puterile 

şi priceperea mea pentru binele locuitorilor comunei GRIVIŢA” 

. 

Aşa să-mi ajute Dumnezeu!”

  Data: 20.11.2020                                 Semnătura: ....................


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL IALOMIŢA
	Instituţia Prefectului - judeţul Ialomiţa

	ROMÂNIA
	JUDEŢUL IALOMIŢA
	d-nul VASILE STROE

	
	
	ROMANIA
	JUDEŢUL IALOMIŢA
	PRIMĂRIA COMUNEI GRIVIŢA
	ROMANIA
	JUDETUL IALOMITA
	D I S P O Z I Ţ I E
	PROCES-VERBAL
	INVITAŢIE
	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	AVIZEAZĂ FAVRABIL:
	al proiectului de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului local
	pe anul 2022
	cu privire la rectificarea bugetului local
	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	AVIZEAZĂ FAVRABIL:


	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	AVIZEAZĂ FAVORABIL:
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13

